Изменения и дополнения
в Договор от 21.07.2011года и Дополнительное соглашение к договору от 28.07.2011,заключенные между ООО «Облик» и ЖСПК «Дипотамос».
г. Брест                                                                                                                          23 апреля 2013г.
Общество с ограниченной ответственностью «Облик», именуемое в дальнейшем «Застройщик 1», в лице управляющего по делу о банкротстве ОДО «Дребезова и Партнеры», директора Дребезова Оксаны Анатольевны, действующего на основании Определения хозяйственного суда Брестской области от 27.01.2012года по делу №99-8б/2011, с одной стороны, и

Жилищно-строительный потребительский кооператив «Дипотамос», именуемый в дальнейшем «Застройщик 2», в лице председателя Савчука В.С., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

Дополнить п.1 Договора:

П.1.1.Освоенные денежные средства каждого дольщика (члена кооператива) – это затраты, понесенные Застройщиком 1 на строительство одного метра квадратного жилой (нежилой) площади, умноженные на площадь жилого (нежилого) помещения согласно договора долевого строительства, заключенного каждым дольщиком (членом кооператива) с Застройщиком 1.

П. 1.2. Стоимость одного метра квадратного площади исчисляется путем деления суммы затрат, понесенных Застройщика 1 на строительство ОБЪЕКТА, указанного в настоящем договоре на общую площадь объекта строительства согласно проектно-сметной документации на дату фактической передачи приблизительных затрат

П.2 Договора изложить в следующей редакции:

Приблизительные затраты (освоенные денежные средства) по строительству ОБЪЕКТА, откорректированные на дату подписания настоящего соглашения,  принимаемые Застройщиком 2 по настоящему договору, составляют 5 315 339 898рублей (Приложение №№ 1, 2, 3), из которых:

по жилым помещениям -  4 048 814 849 рублей

по встроенным помещениям – 1 225 072 701рубль

по подземной автостоянке – 41 452 348рублей.

Фактические затраты на строительство ОБЪЕКТА, согласно расчетам КУП «Брестский областной центр по ценообразованию в строительстве», составляют 9 880 523 058рублей, из которых:

по жилым помещениям -  7 329 065 283 рубля

по встроенным помещениям – 1 794 952 412рублей

по подземной автостоянке – 756 505 363рубля.

Требования по возврату неосвоенных денежных средств, внесенных членами кооператива (дольщиками) Застройщику 1 на строительство ОБЪЕКТА, предъявляются членами кооператива (дольщиками) Застройщику 1.

Предъявление требований к третьим лицам по обязательствам Застройщика 1 перед членами кооператива (дольщиками) допускается только с письменного согласия Застройщика 1.

Освоенные Застройщиком 1 денежные средства дольщика (члена кооператива), исчисленные в соответствии с п.1 настоящего договора, и переданные ЖСПК, являются первоначальным паевым взносом дольщика (члена кооператива) при вступлении в ЖСПК.

П.4 настоящего договора изложить в следующей редакции:

Застройщик 1 обязуется передать Застройщику 2 по акту приема-передачи:

- по акту приблизительные затраты (освоенные денежные средства) по строительству ОБЪЕКТА, определенные в соответствии с п.2 настоящего договора ((Приложение №№ 4, 5, 6);

- по реестру всю исполнительную документацию на построенную часть ОБЪЕКТА;

- по реестру всю документацию на право владения земельным участком на строительство ОБЪЕКТА;

- по реестру всю проектно-сметную документацию в целом по ОБЪЕКТУ;

- все имеющиеся на ОБЪЕКТЕ в наличии строительные материалы;

- функции заказчика по завершению строительства ОБЪЕКТА.

Застройщик 2 обязуется принять от Застройщика 1:

- по акту приблизительные затраты (освоенные денежные средства) по строительству ОБЪЕКТА, определенные в соответствии с п.2 настоящего договора;

- по реестру всю исполнительную документацию на построенную часть ОБЪЕКТА;

- по реестру всю документацию на право владения земельным участком на строительство ОБЪЕКТА;

- по реестру всю проектно-сметную документацию в целом по ОБЪЕКТУ;

- все имеющиеся на ОБЪЕКТЕ в наличии строительные материалы;

- функции заказчика по завершению строительства ОБЪЕКТА.

П.6 настоящего договора изложить в следующей редакции:

Передача освоенных денежных средств членов кооператива (дольщиков) признается состоявшейся с момента подписания сторонами акта приема-передачи освоенных денежных средств.

Застройщик 2обязуется принимать в члены кооператива дольщиков (иных лиц), с которыми Застройщик 1 заключил соглашение о передаче дольщику (иному лицу) освоенных Застройщиком 1 затрат.

П.7 настоящего договора изложить в следующей редакции:

С момента полного формирования состава ЖСПК в соответствии с количеством жилых (нежилых) помещений согласно проектно-сметной документации и требованиями  п.п.2, 6 настоящего договора Застройщик 1 не может претендовать как на переданное имущество, так и на имущество, созданное Застройщиком 2 на переданном земельном участке.

П.8 настоящего договора изложить в следующей редакции:

С момента выполнения Застройщиком 1 обязательств, предусмотренных п.4 Настоящего договора, к Застройщику 2 переходит право на завершение строительства Объекта, указанного в Преамбуле к настоящему договору, а также приблизительные затраты по строительству ОБЪЕКТА в сумме освоенных денежных средства членов кооператива (дольщиков).

Передача приблизительных затрат (освоенных денежных средств) признается состоявшейся с момента подписания Акта приема-передачи.

Дополнительное соглашение к Договору на передачу затрат от 21.07.2011года между Жилищно-строительным потребительским кооперативом «Дипотамос» и Обществом с ограниченной ответственностью «Облик» от 28.07.2011года признать утратившим силу.
	ООО «Облик»

В лице управляющего по делу о банкротстве ОДО «Дребезова и Партнеры»

р/с 3012440924015 в Дирекции по Брестской области ОАО  «Белинвестбанк»

БИК 153001739 УНН 200062885

224030 г.Брест, ул. Интернациональная,17-29

Директор       _______________ О.А.Дребезова

	ЖСПК «Дипотамос»
р/с 3015100007437 в филиале № 126 АСБ

 «Беларусбанк» БИК 150501252                                                        УНН 291011923

г. Брест, б-р Космонавтов,40

адрес для корреспонденции: 224013 Брест ул.                                                         Халтурина,д.3 кв.31

Председатель    ________________ Савчук В.С.